

1/

خدا رو شکر میکنم که یک بار دیگه این فرصت رو پیدا کنم که در اینجا بیاستم و به شما و کلیسا خدمت کنم. امروز من می‌خوام (آیه ای از کتاب لوقا باب ۱۸ آیات ۹ تا ۱۴ را بخوانم: ما این داستان را در پانتومیم دیدیم

2-

در داستان ما دو مرد هستند. دو مرد کاملاً متفاوت با دو خصوصیت کاملاً متضاد. اولی که یک فریسی است که بسیار در زندگی دیندار بود. این مرد علاوه بر اینکه تمام وظایف شریعت خود را به جا می‌آورد بلکه بیشتر از آنکه باید انجام میداد را اجرا می‌نمود. طبق آیین یهودیت، یهودیان باید یک بار در سال روزه می‌گرفتند ولی فریسیان دو بار در هفته روزه می‌گرفتند

3-

طبق آیین یهودیت، آنها باید ده درصد از بعضی از درآمد های خود را میدادند ولی این مرد گفت برای تمام درآمد خود ده درصد میدهد. وقتی این داستان را میخوانیم از خود می‌پرسیم پس گناه این مرد چه بود؟

4-

برای چه عیسی در اینجا میگوید که او هیچ بهره ای نبرده و هیچ جایگاهی ندارد؟ چرا او نباید از لطف و بخشش خداوند بهره بگیرد؟ چرا خیلی مواقع تلاشهای ما جواب معکوس میدهد؟ آیا برای شما هم پیش آمده که بعضی اوقات با اینکه در کارهای خیریه شرکت میکنید، به دیگران کمک مالی میکنید. و یا در جمع های خیریه فعالیت بسیار انجام میدهید ولی باز قلب شما آرامش ندارد. باز فکر میکنید که به جای کار مشکلی وجود دارد

5-

در آن زمان مردم به معبد می‌رفتند برای دعا کردن. ولی آن روز آن مرد فریسی به آنجا نرفته بود که دعا کند، بلکه رفته بود تا خوبی هایش را به گوش مردمی که دور و بر او بودند برساند. این خود پسندی و غرور باعث شده بود که او نسبت به دیگران بدگمان و تنفر داشته باشد. آن مرد فریسی خود را عادل میدید و فکر میکرد هر کاری انجام داده از روی سخاوت و بزرگی اوست. او در واقع دچار تکبر شده بود و همچنین نگاه تحقیر آمیز به آن مرد خراجگیر داشت که این از عدالت به دور بود

6-

ما در زندگی بسیاری از مواقع فکر میکنیم برای خداوند است که کار خوب و یا خیری انجام میدهیم. فکر میکنیم با انجام یک فعالیت مذهبی و یا یک خدمت به کلیسا ارزش ما بالاتر است و با بقیه متفاوت هستیم و دارای جایگاه بالاتری هستیم. در واقع ما انسانها خیلی از مواقع با خدا می‌خواهیم وارد یک معامله و داد و ستد شویم و در عوض هر کاری که انجام میدهیم بسیار طلب کارانه انتظار پاسخ مناسب از خداوند هستیم

7-

ما چون ضعیف هستیم و نمیتوانیم با خداوند وارد رابطه قلبی و درونی شویم در خیلی از مواقع سعی میکنیم در واقع با انجام یک سری شریعت و خدمت خود را راضی کنیم این کارها نه به خاطر خداست بلکه برای آرام کردن خود ماست. البته خدمت کردن به کلیسا و مسیحیان بسیار با ارزش است ولی به شرط اینکه تکبر و خودستایی و نگاه برتری نسبت به دیگران نداشته باشیم. ما به واسطه مسیح فیض خداوند را دریافت کرده ایم و باید همیشه شکر گذار او باشیم

8-

ما در زندگی خیلی دیگران رو با کمترین شناخت و از روی ظاهر قضاوت میکنیم. خیلی از مواقع ایرادات دیگران در نظر ما بسیار بزرگ جلوه میدهد در حالی که خود ما هم ممکن است همان ایراد و یا ایرادات مشابه داشته باشیم ولی هیچ وقت مشکلات خودمان به چشمان ما نمیآید و یا برایش همیشه یک توجیه داریم ولی همیشه مشکلات و ایرادات دیگران برایمان بسیار غیر واقعی و بزرگ جلوه میدهد و باعث میشود در مورد آنها در بسیاری از مواقع دچار قضاوت نادرست بشویم. در حالی که ولی هیچ وقت از قلب او خبر نداریم و حتی نمیتوانیم دلیل اصلی آن عملی که انجام میدهد چیست

9-

به نظر من شناخت نسبت به مردم و محیط اطراف بد نیست و حتی مفید است که ما نسبت به انسانهای دور و بر خود حساس باشیم و با هر کسی معاشرت نداشته باشیم ولی مشکل از جایی شروع میشود که ما در مقام قضاوت قرار میگیریم و برای اشخاص حکم صادر میکنیم و میخواهیم به جای خداوند راجع به این افراد تصمیم بگیریم

10-

از دید خداوند همه انسانها در جایگاه برابر هستند و همه می‌توانند به ملکوت خدا برسند. از دید کتاب مقدس انسانها هیچ فرقی با هم ندارند. از هر نژاد و کشوری که باشیم و با هر فرهنگی باشیم و هر رنگ پوستی که داشته باشیم همه از دید خداوند یکسان هستیم. و کلیسا جایی است که همه ایمانداران به هم نزدیک شوند

11-

مثلاً وقتی از در کلیسا شخص جدیدی وارد میشود ما به جای اینکه ظاهر او را نگاه کنیم و او را قضاوت کنیم، به جلو برویم و از او استقبال کنیم و به او بگوییم که در مسیح عیسی امروز من و تو از یک روح هستیم. ما باید در خود و در کلیسای خود به این نقطه برسیم. البته یکی از حسن های کلیسای ما و بخصوص کشیش و با همین هست و باعث خوشحالی ما است

12-

حال برمیگردیم به داستان و مرد باجگیر. او با فاصله می‌ایستد. شرم و حیا از گناه به او جرات نزدیک شدن نمی‌دهد از خجالت سرش پایین است و به آسمان نگاه نمیکند. (یهودیان برای دعا کردن همیشه عادت داشتند به آسمان نگاه میکردند). او به گناه خود اعتراف میکند و از آن پشیمان است و از خداوند درخواست عفو دارد

13-

در کتاب انجیل آمده، خوشا به حال کسانی که از فقر روحی خود آگاهند، زیرا پادشاهی آسمان از آن آنان است. خوشا به حال ماتم داران زیرا ایشان تسلی خواهند یافت. خوشا به حال فروتنان زیرا آنان مالک جهان خواهند شد. او از گناهی که کرده بود به راستی آگاه بود و با تمام وجود خود پشیمان بود و خود را تسلیم اراده خداوند نموده بود

14-

خداوند هیچ وقت برای ما کم نمی‌گذارد. فیض او همیشه بیشتر از گناه توست. قدرت او همیشه از مشکلات تو بیشتر است. رحمت او همیشه از اشتباهات تو بیشتر خواهد بود. محبت او همیشه از نفرت تو بیشتر است. او همیشه بیشتر از نیاز تو تدارک می‌بیند. از او باید خواست و به او اعتماد کرد

15-

حال یک مسیحی باید چگونه باشد؟ اخیراً در افتتاح مسابقات المپیک شاهد جریاناتی بودیم که باعث انتقاد بسیاری از مردم و مسیحیان شد. من نمیخواهم اینجا راجع به درست و یا غلط بودن و یا اینکه چرا این توهین ها انجام شده صحبت کنم

16-

چیزی که نظر من را به خود جلب کرد عکس‌العمل مسیحیان و کلیسای فرانسه بود. تنها کاری که انجام دادند این بود که چند هزار نفر در میدان شهر دور هم جمع شدند و شمع روشن کردند و برای کسانی که این توهین را کرده بودند دعا کردند. این برای من خیلی جالب و جذاب بود

17-

در واقع شما میتوانید دیگران را ارشاد و راهنمایی کنید و اگر هدایت نشدند برایشان دعا کنید ولی اجازه ندارید برای اثبات خدای خود با کسی بجنگید. قرار نیست جای او برای کسی حکم صادر کنید و کسی را محکوم کنید

18-

ما باید همیشه سعی کنیم به شباهت عیسی مسیح در بیاییم. یعنی همان جور محبت کنیم که او محبت کرد. همان جور ببخشیم که او بخشید. و خدمت و کاری که برای کسی انجام می‌دهیم از طریق فروتنی باشد که از مسیح یاد می‌گیریم نه اینکه به همه بگوییم به من نگاه کنید که من دارم چه کاری انجام می‌دهم بلکه در خدایی که در من هست بنگیرد که این خدا چگونه عمل میکند

19-

عیسی گفت نزد من آیید و من به شما آرامش می‌دهم. دعا زمانی برای معاوضه روح و احساسات است. او می‌گوید با بارهای سنگین خود نزد من بیا و من بارهای سبک خود را به تو می‌دهم و بار سنگین تو را می‌گیرم

20-

اگر نزد عیسی برای دعا رفتی و بعد از دعا همان احساسات قبل را داشتی بدان که تو دعا نمی‌کردی و بیشتر داشتی شکایت می‌کردی. دعا یعنی به دست آوردن قلب خدا و دیدن موضوعات از نگاه او. این هدف دعاست. دعا میکنم همه ما در مسیر درست برای دعا کردن و شکرگذاری و ارتباط با خدا قرار بگیریم. آمین